

## تأکید رئیس‌ی بر اقناع افکار عمومی درباره ثمرات تغییر ساعت کار

رئیس‌جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (ره) در تحلیل «مسألهٔ انقلاب اسلامی و ضرورت‌های امروز کشور»، «ایمان و امید» را مؤلفه مهم در قدرت‌آفرینی دانست و گفت: وظیفه ارکان حاکمیت از جمله دولت این است که با تصمیمات و اقدامات به‌موقع و سنجیده در اداره امور بویژه در زمینه گشودن گره زندگی مردم، به جامعه امید دهند.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین‌سیدابراهیم‌رئیس‌ی‌همچنین با اشاره به تغییر ساعت کار ادارات، اقناع افکار عمومی درباره اهداف و ثمرات این تصمیم را امری مهم و مؤثر در همراهی مردم با اجرای آن دانست. حجت‌الاسلام رئیس‌ی در ادامه با اشاره به گزارش وزیر امور خارجه درباره آخرین وضعیت اجرای توافقنامه‌های جمهوری اسلامی با دیگر کشورها، لزوم فعال تر شدن کمیسیون‌های مشترک به منظور پیگیری و به ثمر رسیدن این توافقات را مورد تأکید قرار داد.

رئیس‌جمهور همچنین با تبریک هفته محیط‌زیست و قدردانی از زحمات و تلاش‌های محیط‌بانان کشور، جایگاه محیط‌زیست در قانون را با اهمیت توصیف و بر ضرورت اتخاذ تصمیمات لازم برای سازگاری ملاحظات محیط زیستی و برنامه‌های توسعه‌ای کشور تأکید کرد.

حجت‌الاسلام رئیس‌ی قهرمانی و افتخارآفرینی ورزشکاران بویژه بانوان ورزشکار در ماه‌های اخیر که پرچم جمهوری اسلامی ایران را در رقابت‌های جهانی به اهتزاز درآوردند تبریک گفت و از وزیر ورزش خواست ضمن قدردانی از ورزشکاران مدال آور، زمینه و امکانات لازم برای تدوام هرچه بیشتر افتخارآفرینی‌های آنها در میداین ورزشی را فراهم کند.

■ ■ ■

آیت‌الله جنتی:

### تأکید رهبری ر ایمان و امید، بر اساس شناخت فرصت‌ها و تهدیدهاست

دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه روز گذشته این شورا از حضور باشکوه و مومنانه مردم در مراسم سی‌وچهارمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) تشکر کرد و بیان داشت: حضور آگاهانه مردم تجدید عهد با امام راحل و اعلام ایستادگی در راه روشنی است که ایشان پیش روی امت اسلام گذاشتند. وی در این رابطه افزود: این حضور و همچنین نشان می‌دهد اقدامات دشمنان برای تحریف و تخریب شخصیت امام خمینی (ره) شکست خورده است و این وعده خداوند است که مدافع اهل ایمان بوده و از مومنین دفاع می‌کند.

آیت‌الله احمد جنتی درباره سخنان مقام معظم رهبری در مراسم سالگرد ارتحال بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی نیز گفت: تأکید ایشان بر تقویت «ایمان» و «امید»، چهارمادپیشی یک رهبر الهی برای جامعه اسلامی و برخاسته از شناخت کامل ایشان از فرصت‌ها و تهدیدهای پیشی رو است.

■ ■ ■

سخنگوی دولت:

### لایحه حمایت از اتباع حقیقی و حقوقی ایرانی در برابر تحریم‌ها تصویب شد

سخنگوی دولت صبح دیروز در حاشیه برگزاری جلسه هیات‌دولت در جمع خبرنگاران گفت: امروز – دیروز – جلسه هیات دولت به ریاست رئیس‌جمهور، مصوبات مختلفی تصویب شد. برخی از مجوزهای پیش‌امضا یا امضای موافقت‌نامه‌هایی به تصویب رسید که قرار است در سفر آتی رئیس‌جمهور به آمریکای جنوبی منعقد شود. مجوزهای لازم برای این موافقت‌نامه‌ها به وزارت‌خانه‌های مختلف داده شد.

علی‌بهادری‌چهرمی ادامه داد: یکی از مصوبات بسیار خوب دولت، تصویب لایحه اساسنامه منطقه مکران به نام سال‌ها بود قانونگذار دولت را متکلف کرد: بود این لایحه را تقدیم مجلس کند اما در ادوار مختلف این لایحه معطل مانده بود اما دولت این لایحه را تصویب کرد. بر اساس این لایحه، تمامی اختیارات لازم برای توسعه مکران به خود سازمانی است که در آنجا مستقر می‌شود، اعطا می‌گردد. پیشنهاد شده است همه امکانات، اموال و دارایی‌های دستگاه‌های اجرایی منطقه مکران به سازمانی که آنجا مستقر می‌شود، داده شود البته استثناهای محدودی مثل حوزه دفاعی یا خارجه وجود دارد. این لایحه می‌تواند تحول شگرفی در نظام حکمرانی ما باشد.

چهرمی همچنین افزود: دولت لایحه‌ای به پیشنهاد معاونت حقوقی تصویب کرد تا از اتباع حقیقی و حقوقی ایرانی در برابر تحریم‌های ظالمانه‌ای که علیه آنها انجام می‌شود حمایت شود. بر این اساس شرکت‌ها، نخبگان و فعالان اقتصادی که مورد ظلم قرار می‌گیرند، حمایت حقوقی و دیپلماتیک می‌شوند.

### پدافند غیرعامل کشور آرایش جدیدی به خود گرفته است

معاون امور استان‌های سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: پدافند غیرعامل کشور در شرایط خوبی قرار گرفته است تا بتواند در مقابل جنگ ترکیبی تمام‌عیار که علیه کشور ما در دستور کار قرار دارد با استفاده از ظرفیت‌ها مقابله کند. سردار خدیجه‌ای قمی تصریح کرد: در ساختار پدافند غیرعامل چون تهدیدها، نیروی و نو شه‌داند لذا ساختار جدید تشکیل شده است.

وی همچنین با اشاره به ضرورت دشمن‌شناسی که از ویژگی‌های سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی بود، تأکید کرد: یکی از خصوصیات سردار سلیمانی این بود که دشمن را خوب می‌شناخت و چون محیط، شرایط و اهداف دشمن را خوب می‌شناخت، به‌موقع و بهنگام نیز ورود می‌کرد و نمی‌گذاشت دشمن به اهداف خود برسد. قمی پدافند غیرعامل را فرآیندی شامل رصد و پایش تهدیدهای دشمن خواند و گفت: به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی، پدافند غیرعامل یعنی اقداماتی انجام دهیم و تلاش کنیم اگر دشمن ضربه‌ای وارد کرد، یا به ما آسیبی نرسد یا اگر می‌رسد، آسیب کم باشد.

**گروه سیاسی:** در دنیای امروز که گفتمان موشک‌ها حاکم است و اغلب کشورهای دنیا برای ایجاد بازدارندگی در مقابل تهدیدات خارجی، تقویت قدرت نظامی بویژه موشکی و پدافندی را در دستور کار خود قرار داده‌اند، جمهوری اسلامی نیز توانسته است به لحاظ قدرت موشکی، جایگاه مناسبی برای خود دست و پا کند. چنانکه امروز از ایران به عنوان برترین قدرت نظامی منطقه غرب آسیا یاد می‌کنند.

نیروهای مسلح ایران در ۴ دهه سپری‌شده از پیروزی انقلاب اسلامی با وجود تمام تحریم‌هایی که توان دفاعی کشور را هدف گرفته، با بهره‌گیری از توان متخصصان و دانشمندان متعدد ایرانی توانسته‌اند به چنان پیشرفتی در حوزه دفاعی دست یابند که تمام معادلات و توازن قدرت در منطقه غرب آسیا را تحت‌الشعاع خود قرار داده است.

قدرت موشکی ایران یکی از دستاوردهای بزرگ جمهوری اسلامی در عرصه فناوری‌های نظامی و قدرت دفاعی کشور محسوب می‌شود. حالا رونمایی از موشک هایپرسونیک فتاب نیز که سرعتی ۱۳ برابر صوت دارد، مهر تأیید بر این مدعا زده است. اما جمهوری اسلامی ایران چگونه این مسیر پیشرفت را طی کرده؟ در طول ۸ سال جنگ تحمیلی رژیم بعث علیه کشورمان که با حمایت همه‌جانبه کشورهای دنیا همراه بوده،ایران به لحاظ امکانات و تسلیحات نظامی دست یابین را داشت. همین موضوع باعث شد ایران برای خرید موشک‌هایی از جمله تاو و هوگ سراف کشورهای مثل سوریه و لیبی براه بیفتد. فقدان قدرت موشکی بازدارنده برای جمهوری اسلامی ایران به قدری ملموس و تأثیرگذار بود که باعث شد نیروهای مسلح کشورمان در حالی که درگیر جنگ تحمیلی بودند، پروژه پیشرفت و در نهایت خودکفایی در حوزه نظامی بویژه موشکی را آغاز کنند. موشک «زعات» نخستین موشک بومی ایران بود که سال ۶۶ با همت بلند شهید طهرانی‌مقدم، پدر موشکی ایران ساخته شد.این موشک بردی بین ۸۰ تا ۱۵۰ کیلومتر داشت. پس از نازعات، مجموعه موشک‌های زلال به خانواده نخستین موشک‌های جمهوری اسلامی ایران در بر رد کم اضافه شد. سال‌های ابتدایی دهه ۸۰ بود که جمهوری اسلامی ایران از موشک زمین به زمین فاتح ۱۱۰ رونمایی کرد.

این موشک که ۸ متر و ۸۶ سانتیمتر طول دارد بر اساس راکت زلال-۲ ساخته شده و در واقع نوع هدایت‌شونده و دارای سیستم کنترلی زلال-۲ فاتح-۱۱۰ برای جایگزینی موشک زلال-۱ قدیمی به سرانجام رسید. بر د نسل اول این موشک حدود ۲۰۰

**گروه سیاسی:** «توماس کیمس» شهروند دانمارکی که اخیراً به کشور خود بازگشت، در نخستین مصاحبه‌ای که انجام داد، درباره حضورش در ایران صحبت کرد. بنا بر گزارش میزان، کیمس در این مصاحبه گفت:ایرانی‌ها کاری جز خوش‌فشاری در قبال من نکردند. همان‌طور که در فضای آنلاین خوانده و شنیده‌اید، آنها این کار را با مېهمان‌نوازی عالی خود انجام دادند. شهروند دانمارکی تأکید کرد در ایران با وی مانند یک مېهمان رفتار شد و هیچ «شکنجه جسمی یا چیزی شبیه آن» وجود نداشت.

شهروند ۲۸ ساله دانمارکی آبان ۱۴۰۱ در جریان اغتشاشات بازداشت شد و در نهایت ۱۳ خرداد ۱۴۰۲ همراه با ۲ شهروند اروپایی زندانی دیگر آزاد شد. رسانه‌های غربی و برخی به اصطلاح گروه‌های مدافع حقوق بشر، به عنوان بازوهای ضد تبلیغاتی کشورهای غربی علیه ایران، در سال‌های اخیر به شکل مستمر تلاش کرده‌اند با ارائه گزارش‌ها و تصاویر دروغین از وضعیت زندان‌ها در ایران، از این امر برای موج‌سواری علیه کشورمان استفاده کنند. اغتشاش‌های سال ۱۴۰۱ فرصتی را در اختیار آنها قرار داد تا به خود خود، با انتشار گری دربرابر آنچه در زندان‌های ایران می‌گذرد، دست بزنند؛ طرح ادعاهای دروغ، کارزار هدغمند و البته غیرمستندی بود که از سوی رسانه‌های غربی به دستور کارفرمایان پشت پرده اجرایی‌شد؛ اگر چه واهی،

کیلومتر اعلام شده بود اما چند سال بعد، نسل دوم این موشک تست عملیاتی شد؛ نسلی که ازتقای برد و بهینه‌سازی سیستم‌های کنترل و ناوبری از جمله تغییرات آن نسبت به نسل نخست بود. نسل سوم موشک فاتح ۱۱۰ اواخر دهه ۸۰ شمسی رونمایی شد و حدود ۵۰ کیلومتر نسبت به نسل اول، افزایش برد داشت. سال ۹۱ نیز نسل چهارم موشک بالستیک فاتح ۱۱۰ با سوخت جامد مرکب رونمایی شد. ازتقای برد این موشک به بیش از ۳۰۰ کیلومتر و نقطه‌زنی در هر نوع شرایط آب و هوایی، دو مؤلفه مهم نسل چهارم فاتح ۱۰۰ است. موشک خلیج‌فارس نیز که یک موشک بالستیک ضدکشتی شناخته می‌شود، بر اساس فاتح ۱۱۰ سال ۹۰ توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رونمایی شد اما این موشک‌ها در خانواده موشک‌های نزدیک برد تعریف می‌شوند.

در ارتباط با موشک‌های دوربرد باید گفت شهاب ۳ نخستین موشک دوربرد ایران بود که می‌توانست اهداف خود را باطی مسافتی بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر نابود کند. این موشک نیز اوایل دهه ۸۰ رونمایی و آزمایش شد.

امان‌نخستین موشک ایران در حوزه موشک‌های بالستیک، سجیل بود؛ موشکی که آبان‌ماه ۸۷ تحت پروژهای به نام عاشورا ساخته و با موفقیت آزمایش شد. سجیل به لحاظ ویژگی‌هایی که داشت، تحول عظیمی در صنعت موشکی ایران ایجاد کرد. برد این موشک ۲ هزار کیلومتر بوده و در ۲ نمونه تست سجیل یک و ۲ معرفی شده است. یکی از مهم‌ترین برجستگی‌های این موشک شب بسیار بالای آن است. سرعت بازگشت آن به جو زمین و سقوط روی هدف، ۱۳ ماخ (۴ هزار و ۳۰۰ متر بر ثانیه) است که این ویژگی، انهدام موشک را برای سامانه‌های دفاع هوایی تقریباً ناممکن می‌کند. در کنار سجیل، عماد، مجموعه موشک‌های خرمشهر که نسل چهارم آن با نام خبیر در روزهای اخیر توسط وزارت دفاع رونمایی شد، عاشورا، آرش، ذوالفقار و شهاب ۵ و ۶از جمله موشک‌های بالستیک در بردهای نزدیک و دور هستند که جمهوری اسلامی ایران در سال‌های گذشته از آنها رونمایی کرده است.

جمهوری اسلامی ایران در حوزه موشک‌های کروز نیز پیشرفت قابل توجهی داشته و می‌توان از مشکلات، ظفر، قادر و هوپوزه به عنوان بخشی از موشک‌های کروز ایرانی نام برد. جدیدترین موشک کروز ایرانی نیز اسفند سال قبل رونمایی شد. در ارتباط با موشک کروز پاره نو نیز باید گفت این موشک یک هزار و ۶۵۰ کیلومتر برد دارد. باهمه این توانایی‌ها و دستاوردهایی که نیروهای مسلح کشورمان در حوزه موشکی داشتند، موشک هایپرسونیک یا ابرفراصوت فاتح

را باید سرآغازی بر تحول عظیم ایران در حوزه موشکی بدانیم.

موشک ابرفراصوت فاتح که سه‌شنبه هفته جاری توسط نیروی هوافضای سپاه رونمایی شد، از لحظه شلیک سرعتی ۱۳ برابر صوت دارد و قادر است در کمتر از ۶ دقیقه ۱۴۰۰ کیلومتر را طی و با دقت هرچه تمام‌تر هدف را نابود کند. ویژگی منحصر به فرد این موشک این است که در حال حاضر هیچ سامانه پدافندی در دنیا قادر به انهدام آن نیست. علاوه بر این تاکنون کشورهای محدودی از جمله آمریکا، روسیه و چین به فناوری موشک‌های



## اولین شکار موشک فاتح

طبق انتظار، رونمایی از موشک هایپرسونیک فاتح نیز مثل دستاورد دیگر جمهوری اسلامی، صدای دشمنان ایران را در آورد. در همین رابطه وزارت خارجه انگلیس در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر شد، در واکنش عصبی به رونمایی از موشک فاتح اعلام کرد: «ایران با وجود درخواست‌های مکرر شورای امنیت سازمان ملل برای متوقف کردن برنامه موشکی ا خود، اعلام کرد یک نوع جدید از موشک‌های بالستیک را تولید کرده است. این اقدام تنها چند هفته پس از آنکه موشک بالستیک سپاه را آزمایش کرد، اثبات بیشتر بی توجهی مداوم آن (ایران) به محدودیت‌های بین‌المللی و تهدید بزرگ ناشی از این رژیم برای امنیت جهانی است.» وزارت خارجه انگلیس در حالی مدعی مغایرت پیشرفت‌های ایران در زمینه برنامه موشکی با قطعنامه‌های شورای امنیت است که مقامات ایران پیش‌تر این ادعا را رد کرده و گفته‌اند تلاش‌ها برای ارتقای برنامه موشکی ایران جهت ارتقای توان دفاعی کشور در قبال هر گونه تجاوزات خارجی بوده و قابل مذاکره نیست.

هایپرسونیک دست یافته بودند که جمهوری اسلامی ایران نیز با موشک فاتح به جمع این کشورها پیوسته است. با توجه به همین موارد موشک ابرفراصوت فتاب را باید سرآغازی بر تحول صنعت موشکی ایران بدانیم. همان‌طور که فرم‌مانده نیروی هوافضای سپاه نیز در آیین رونمایی از فاتح به آن اشاره کرد، موشک فاتح با برد ۱۴۰۰ کیلومتر نخستین گام ایران در حوزه موشک‌های هایپرسونیک است و تولید موشک‌های هایپرسونیک با بردی بیش از این، در دستور کار نیروهای مسلح کشورمان خواهد بود.

شهروند دانمارکی که در اغتشاشات سال گذشته بازداشت شده بود، پس از آزادی وجود شکنجه در زندان ایران را تکذیب کرد

## روایت هتل اوپن

پی تلاش گروهک تروریستی نفاق، به صورت غیرقانونی توسط پلیس سوئد دستگیر شد. وی در حالی که اتهامات وارده از سوی متناقض را رد کرده بود پس از ۹۲ جلسه دادگاه در طول ۹ ماه، به حبس ابد محکوم شد.

روزنامه سوئدی «فتون بلات» اخیراً در گزارشی به نقل از «توماس بودستروم»، وکیل حمید نوری نوشت: حمید نوری، زندانی ایرانی محکوم به حبس ابد اکنون فردی است که دارای بیشترین میزان حبس در سلول انفرادی در تاریخ سوئد است؛ او اکنون هزار و ۲۹۵ روز را (تا پایان ماه مه) در یک سلول ۷ متر مربعی گذرانده و از دیگر زندانیان جدا شده‌است. به نوشته این روزنامه سوئدی، حمید نوری اکنون بیش از ۳٫۵ سال است در سلول انفرادی به سر می‌برد؛ با این اوصاف، او رکورد بازداشت در سلول انفرادی را که بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ به مدت هزار و ۲۴۶ روز و با محدودیت‌هایی در بازداشت همراه بود، پشت سر گذاشته است. «بودستروم» می‌گوید: حمید نوری منزوی‌ترین زندانی تاریخ سوئد است؛ او در گذشته چند بار با خانواده‌اش ملاقات داشته است اما اکنون اجازه ملاقات و



مغرضانه، سوگیرانه، غیرواقعی و غیرمستند بودن این ادعاها و گزارش‌ها – که عمدتاً با استناد به گفته‌های افراد ناشناس مطرح می‌شد – بسیار واضح بود و دستگاه قضا در مواردی با ارائه مستندات و مدارک، تیر اتهام‌های ادعایی را به سنگ زد. اظهارات اخیر شهروند

دانمارکی درباره وضعیت زندان‌های ایران و نحوه برخورد با او در دوره حبس در حالی مطرح شد که چند روز پیش سفرا و دیپلمات‌های ۲۸ کشور و نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی در قالب هیاتی ۲۶ نفره در نامتگاه زنان حضور یافته و از بخش‌های مختلف آن بازدید کردند. جمهوری اسلامی ایران از معهود کشورهایهایی است که در سال‌های اخیر بازنده‌های سفرا و نمایندگان خارجی از زندان‌های خود را ترتیب داده است.

■ **یک مقایسه قابل تأمل!**

مقایسه اظهارات شهروند دانمارکی از وضعیت خود در ایام حبس در ایران با گزارش یک روزنامه سوئدی از وضعیت حمید نوری، شهروند ایرانی زندانی در سوئد به عنوان یکی از مدعیان حقوق بشر و از بازیگران اصلی کارزار ضد ایرانی در زمینه حقوق بشر قابل تأمل است. حمید نوری آبان ۹۸ در ۱۲ سال صادر شده است اشاره می‌شود. بیانیه اول مربوط به هشتمین اجلاسیه دوره دوم مجلس خبرگان رهبری در ۱۳ بهمن ماه ۱۳۷۶ است که حدود ۹ سال از رهبری مقام معظم رهبری می‌گذرد. در دهه اول رهبری امام خمانه، انقلاب بحران‌های متعددی از جمله مشکلات دوران بازسازی، حل‌وفصل عزت‌مندانۀ اختلافات با عراق، ماجرای دادگاه میکونوس، جنگ اول خلیج فارس و… را با مدیریت بی‌بديل ومديرانه ایشان پشت سر گذاشت. نقش هدایتگرانه رهبري در این دوران چنان درخشان بود که مجلس سال‌های بعد از ۹ سال از حادته ايشان، سال ۷۶ انتخب ایشان توسط مجلس اول خبرگان را ستود: «حضرت آيت‌الله العظمی خامنه‌ای فرزند روحانی و خلف صالح امام عزیز در دفاع از نظام جمهوری اسلامی و استکبارستیزی، مردم‌گرایی و حمایت از مستضعفان و استقرار عدالت اجتماعی

**رئیس‌جمهور امروز به آذربایجان شرقی سفر می‌کند**



معاون اجرایی رئیس‌جمهور روز گذشته از سفر حجت‌الاسلام رئیسی به آذربایجان شرقی در روز پنجشنبه خبر داد. محسن منصوروی با بیان اینکه در این سفر برخی طرح‌ها افتتاح می‌شود، اظهار داشت: یکی از این طرح‌ها راه‌آهن میانه – بستان‌آباد به تبریز است که از سال ۷۹ فرآیند اجرای آن شروع شده بود. برای تکمیل این طرح حدود ۴۰۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است که با گشایش آن ۴ ساعت از نظر زمانی و حدود ۱۱۴ کیلومتر مسافت آن کوتاه‌تر می‌شود.

## «وطن امروز» به بهانه رونمایی از موشک هایپرسونیک فاتح، روند توسعه و پیشرفت موشکی ایران را بررسی کرد

# راهی که آمدیم



## اولین شکار موشک فاتح

طبق انتظار، رونمایی از موشک هایپرسونیک فاتح نیز مثل دستاورد دیگر جمهوری اسلامی، صدای دشمنان ایران را در آورد. در همین رابطه وزارت خارجه انگلیس در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر شد، در واکنش عصبی به رونمایی از موشک فاتح اعلام کرد: «ایران با وجود درخواست‌های مکرر شورای امنیت سازمان ملل برای متوقف کردن برنامه موشکی ا خود، اعلام کرد یک نوع جدید از موشک‌های بالستیک را تولید کرده است. این اقدام تنها چند هفته پس از آنکه موشک بالستیک سپاه را آزمایش کرد، اثبات بیشتر بی توجهی مداوم آن (ایران) به محدودیت‌های بین‌المللی و تهدید بزرگ ناشی از این رژیم برای امنیت جهانی است.» وزارت خارجه انگلیس در حالی مدعی مغایرت پیشرفت‌های ایران در زمینه برنامه موشکی با قطعنامه‌های شورای امنیت است که مقامات ایران پیش‌تر این ادعا را رد کرده و گفته‌اند تلاش‌ها برای ارتقای برنامه موشکی ایران جهت ارتقای توان دفاعی کشور در قبال هر گونه تجاوزات خارجی بوده و قابل مذاکره نیست.

هایپرسونیک دست یافته بودند که جمهوری اسلامی ایران نیز با موشک فاتح به جمع این کشورها پیوسته است. با توجه به همین موارد موشک ابرفراصوت فتاب را باید سرآغازی بر تحول صنعت موشکی ایران بدانیم. همان‌طور که فرم‌مانده نیروی هوافضای سپاه نیز در آیین رونمایی از فاتح به آن اشاره کرد، موشک فاتح با برد ۱۴۰۰ کیلومتر نخستین گام ایران در حوزه موشک‌های هایپرسونیک است و تولید موشک‌های هایپرسونیک با بردی بیش از این، در دستور کار نیروهای مسلح کشورمان خواهد بود.

|  |  |   |
|--|--|---|
| <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>  |  | <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> |
| <p>تماس با آنها را ندارد. ما مجبور شدیم زمان و انرژی زیادی را صرف کنیم تا او حتی اجازه داشته باشد با وکیل ایرانی خود صحبت کند و این کاملاً نامفهوم است. وی همچنین گفته است: زمستان گذشته یکی از قضات پرونده به سازمان زندان سوئد تعلیق‌نامه‌ای نوشت که در اسرع وقت نظر خود را اعلام کند اما آنها هنوز این کار را نکرده‌اند.</p> <p>■ <b>در زندان‌های کشورهای مدعی حقوق بشر چه می‌گذرد؟</b></p> <p>نگاهی مختصر به گزارش‌های متعدد رسانه‌ای از وضعیت زندان‌ها در کشورهای غربی مدعی حقوق بشر و در رأس آنها آمریکا، انگلیس، فرانسه از یک سو و محکومیت آنها در نهادهای و سازمان‌های حقوق بشری به دلیل نقض حقوق زندانیان نشان‌دهنده وخامت اوضاع در این مراکز است.</p> <p>برای مثال زندان‌های آمریکا به عنوان کشور دارنده بالاترین جمعیت زندانی مرکزی هستند که در آنها زندانیان زنده زنده توسط حشرات خورده می‌شوند؛ بگاری به منبع درآمدی علیه شرکت‌های خصوصی اداره‌کننده زندان‌ها تبدیل شده است؛ گرمای هوا، بیماری‌های همه‌گیر، خشونت و سوءمصرف مواد مخدر به مرگ زندانیان منجر می‌شود. آنچه مشخص است پروژه‌های امنیتی وضعیت زندان‌ها در ایران در رسانه‌های غربی، پروژهای به کارفرمایی کشورهای غربی با همکاری اشخاص و گروه‌های معاند ایران است که با هدف افزایش ابزارها و حجم فشارهای اعمالی علیه ایران اجرا می‌شود.</p> |  | <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> |

**نگاهی به عصر رهبری آیت‌الله خامنه‌ای به بهانه سالگرد انتخاب ایشان توسط مجلس خبرگان**

## ۳۴ سال درایت و عدالت

بیانیه ششمین اجلاسیه رسمی خود در تاریخ ۱۳۸۸/۱/۱۷ایشان را تنها گزینهای می‌دانم که لباس رهبری بر قامتش زینده است: «ولایت فقیه، رکن رکن نظام اسلامی، محور وحدت و مشروطیتبخش همه ارکان و قوانین آن است که همواره حافظ امنیت و سلامت جمهوری اسلامی بوده و کشتی انقلاب را در برابر امواج توفانی و پرتلاطم حوادث و دشمنی‌ها، به خوبی سکانداری کرده است و در عرصه انتخابات نیز کارآمدی خود را بیش از پیش به نمایش گذاشت. ما ضمن بیعت مجدد با رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای مدظله‌العالی، بار دیگر پشتیبانی قاطع خود را از معظلمه که امام‌دهنده راه بنیان‌گذار انقلاب مقدس اسلامی حضرت امام خمینی رضوان‌الله تعالی علیه است اعلام می‌داریم و همچنان معظلمه را از تنها گزینهای می‌دانیم که لباس رهبری امت بر قامتش زینده است. بدون شک تدابیر حکیمانه مقام معظم رهبری در خاموش کردن آتش فتنه و حوادث پس از انتخابات راهم دست‌جمهوری و مقاومت معظلمه در برابر تشکیک بی‌اساس نسبت به صحت و سلامت انتخابات، ستودنی است و دلیلی قاطع بر هوشمندی و تدبیر ایشان می‌باشد. در این راستا هدایت‌های هوشمندانه، راهگشا، تاریخی و سرنوشت‌ساز معظلمه در خطبه‌های ۲۹ خرداد و ۲۱ ماه مبارک رمضان تأثیری شگرف در افشای لایه‌های پنهان و آشکار توطئه داشت و روشن‌تر از همیشه، نقش بی‌بدیل ولایت‌فقیه را در سکانداری کشتی انقلاب اسلامی به نمایش گذاشت.»

فتنه و جنگ ترکیبی پاییز ۱۴۰۱ که با شعار «زن، زندگی، آزادی» شکل گرفت، یکی دیگر از گذرگاه‌های پرحادثه‌ای بود که عوامل داخلی دشمن با پشتیبانی مالی و رسانه‌ای آمریکا، اسرائیل و عربستان به مدت چند ماه کشور را به آشوب و اغتشاش کشیدند و بسیاری از جوانان برومند کشور را به شهادت رساندند. این فتنه نیز با درایت و راهبری رهبری با شکست دشمنان به پایان رسید.